

**OVERDAHL ELECTRO FILTERS APS**  
**HJALLERUPVEJ 21, 9320 HJALLERUP**

**ÅRSRAPPORT**

**2015**

**2. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2016

---

John Lillian Borgkrist Kjeld

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Overdahl Electro Filters ApS Hjallerupvej 21 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 35 47 18 63 Stiftet: 29. august 2013 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Lillian Borgkrist Kjeld
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank John F. Kennedys Plads 9100 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, markedsføring og salg af elektrofiltre til røgrensning.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er undervejs med udvikling og produktion af røgfilter til røgrensning. Den løbende udvikling og de foreløbige tests har i regnskabsåret været fuldt tilfredsstillende. Til sikring af røgfilteret og de bagvedliggende opfindelser, er der ansøgt og givet patent fra Patent- og Varemærkestyrelsen.

Udviklingen af røgfilteret har en længere tidshorison. Selskabets ledelse er i 2016 i færd med at fremskaffe den nødvendige kapital til finansiering af udviklingsarbejdet. Der er i den anledning ansøgt om midler, hvor der forventes modtaget positivt svar.

Udviklingen af røgfilteret er i årsrapporten optaget til faktiske kostpriser, som efter vores bedste overbevisning repræsenterer den mest korrekte måling af aktivet, idet det er vores opfattelse, at investeringen i de kommende regnskabsperioder vil kunne generere større indtægtsgivende virksomhed.

### Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat på -48 tkr. anses for tilfredsstillende under hensyntagen til, at selskabet er i en opstartsfasen med udvikling og forberedelse til produktion af eget opfundet røgfilter til røgrensning.

Indtil produktionen kan iværksættes og selskabet med egen indtjening kan honorere dets løbende forpligtelser, har selskabets hovedanpartshaver garanteret den fremtidige likviditet ved, med udlån til selskabet, at stille den fornødne kapital til rådighed.

I forbindelse med den endelige færdiggørelse af røgfilteret, har selskabet desuden ansøgt om midler fra Fond jf. ovenstående afsnit.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-41.039</b>	<b>-120.356</b>
Af- og nedskrivninger.....		-27.142	-13.338
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-68.181</b>	<b>-133.694</b>
Andre finansielle indtægter.....		1	97
Andre finansielle omkostninger.....		-4.191	-5.389
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-72.371</b>	<b>-138.986</b>
Skat af årets resultat.....	1	24.262	23.286
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-48.109</b>	<b>-115.700</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-48.109	-115.700
<b>I ALT.....</b>		<b>-48.109</b>	<b>-115.700</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		388.236	279.351
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>388.236</b>	<b>279.351</b>
Indretning af lejede lokaler.....		176.659	200.067
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>176.659</b>	<b>200.067</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>564.895</b>	<b>479.418</b>
Andre tilgodehavender.....		22.910	75.388
Tilgodehavende selskabsskat.....		94.569	69.838
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>117.479</b>	<b>145.226</b>
Likvide beholdninger.....		43.612	2.125
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>161.091</b>	<b>147.351</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>725.986</b>	<b>626.769</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overkurs ved emission.....		0	100.000
Overført overskud.....		-63.809	-115.700
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>136.191</b>	<b>184.300</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		47.878	46.552
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>47.878</b>	<b>46.552</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	110.729
Gæld, associerede virksomheder.....		512.527	230.944
Anden gæld.....		29.390	54.244
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>541.917</b>	<b>395.917</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>541.917</b>	<b>395.917</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>725.986</b>	<b>626.769</b>
Usikkerhed ved going concern	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-25.588	-69.838	
Regulering af udskudt skat.....	1.326	46.552	
	<b>-24.262</b>	<b>-23.286</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
		Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2015.....		279.351	
Tilgang.....		108.885	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>388.236</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>388.236</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>3</b>
		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....		213.405	
Tilgang.....		3.734	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>217.139</b>	
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		13.338	
Årets afskrivninger .....		27.142	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>40.480</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>176.659</b>	
 <b>Egenkapital</b>			 <b>4</b>
	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført overskud
			I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	200.000	100.000	-115.700
Overførsel.....		-100.000	100.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			-48.109
 <b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>-63.809</b>
			<b>136.191</b>
			2015 kr.
Anpartskapital 29. august 2013.....			100.000
Kapitalforhøjelse 12. december 2013 til kurs 150.....			100.000
 <b>Anpartskapital 31. december 2015.....</b>			<b>200.000</b>

## NOTER

## Note

**Usikkerhed ved going concern**

5

Selskabets fremtidige drift er betinget af, at udviklingen af det igangværende projekt om elektrofilter til røgrensning færdiggøres og kan produceres og sælges.

Indtil produktionen kan iværksættes og selskabet med egen indtjening kan honorere dets løbende forpligtelser, har selskabets hovedandpartshaver garanteret den fremtidige likviditet ved, med udlån til selskabet, at stille den fornødne kapital til rådighed.

Udviklingen af røgfilteret har en længere tidshorison. Selskabets ledelse er i 2016 i færd med at fremskaffe den nødvendige kapital til finansiering af udviklingsarbejdet. Der er i den anledning ansøgt om midler, hvor der forventes modtaget positivt svar.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

6

Selskabet er undervejs med udvikling og produktion af røgfilter til røgrensning. Den løbende udvikling og de foreløbige tests har i regnskabsåret været fuldt tilfredsstillende. Til sikring af røgfilteret og de bagvedliggende opfindelser, er der ansøgt og givet patent fra Patent- og Varemærkestyrelsen.

Udviklingen af røgfilteret er i årsrapporten optaget til faktiske kostpriser, som efter vores bedste overbevisning repræsenterer den mest korrekte måling af aktivet, idet det er vores opfattelse, at investeringen i de kommende regnskabsperioder vil kunne generere større indtægtsgivende virksomhed.